
FEBRUĀRIS

ZIŅOJUMS
PAR AKTUALITĀTĒM 
PAŠVALDĪBĀ



2

Cēsu novada domes ziņojums ‑ februāris

Budžeta izpilde uz 2025. gada 31. janvāri

Demogrāfiskie rādītāji Cēsu novadā
01.01.2025.-31.01.2025.

24
jaundzimušie

62
mirušie

14
laulības

22 49 4Līdz 
31.01.2024.

Statistika par visu 2024. gadu apskatāma ŠEIT

https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/dzimtsarakstu-nodalas-statistika-2024/


3

Sabiedrības iesaiste

Aicinām speciālistus iesaistīties 
ESF+ veselības veicināšanas projektu 
īstenošanā

Cēsu novada pašvaldība aicina veselības veicināšanas un 
izglītības speciālistus piedalīties Eiropas Sociālā fonda 
Plus (ESF+) līdzfinansēto projektu īstenošanā, lai kopīgi 
veicinātu veselīgu dzīvesveidu un izglītotu sabiedrību par 
svarīgiem veselības jautājumiem.

Piesakies vai piesaki līdzcilvēku digitālo 
pamatprasmju mācībām!

Cēsu novada pašvaldība aicina ikvienu interesentu 
pieteikties mācībām, lai iegūtu ikdienā noderīgas un 
svarīgas zināšanas digitālajā vidē. Ja pieteikuma un testa 
aizpildīšanā ir nepieciešama palīdzība, aicinām doties 
uz tuvāko Cēsu novada Klientu apkalpošanas centru vai 
bibliotēku, kur darbinieki palīdzēs pieteikties mācībām.  
 
Pieteikties mācībām var, aizpildot pieteikumu un 
pašnovērtējuma zināšanu testu ŠEIT.

Ja rodas papildus jautājumi par mācībām, aicinām 
sazināties ar pašvaldības mācību koordinatoru, zvanot 
27338758 vai rakstot uz e-pastu: macibas.cdc@
cesunovads.lv.

Izsludina LEADER projektu konkursu  
2. kārtu

Biedrība “Cēsu rajona lauku partnerība” izsludina 
LEADER projektu konkursu 2. kārtu no 2025. gada 3. 
marta līdz 2025. gada 3. aprīlim.

Projektu īstenošanas darbības teritorija: 
Cēsu un Līgatnes pilsētas, Amatas, Drabešu, Dzērbenes, 
Inešu, Jaunpiebalgas, Kaives, Liepas, Līgatnes, Mārsnēnu, 
Nītaures, Priekuļu, Raiskuma, Skujenes, Taurenes, Vaives, 
Vecpiebalgas, Veselavas, Zaubes, Zosēnu pagasti.

Pieejamais finansējums – EUR 266405

https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/aicinam-specialistus-iesaistities-esf-veselibas-veicinasanas-projektu-istenosana/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/aicinam-specialistus-iesaistities-esf-veselibas-veicinasanas-projektu-istenosana/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/aicinam-specialistus-iesaistities-esf-veselibas-veicinasanas-projektu-istenosana/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/vidzemes-energogids-rikotaja-kampana-kur-pazud-siltums-sanemti-128-pieteikumi/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/vidzemes-energogids-rikotaja-kampana-kur-pazud-siltums-sanemti-128-pieteikumi/
https://cdc.lv/digitala-pilnveide/


4

Cēsu novada domes ziņojums ‑ februāris

Sabiedrības iesaiste

Februāra beigās Cēsīs notiks forums 
“Kultūra un Klimats. Dialogs par nākotni 
un dzīves kvalitāti!”

Līdz 21. februārim aicinām reģistrēties forumam ŠEIT. 
Dalība forumā ir bez maksas, taču vietu skaits ir 
ierobežots.

Pasākuma laikā tiks veicināta izpratne par Latvijas 
kultūras mantojuma nozīmi globālā klimata kontekstā, 
radot starpdisciplināru dialogu par klimata pārmaiņu 
ietekmi uz kultūras mantojumu un sabiedrības dzīves 
kvalitāti.

Pasākuma programma ŠEIT.

Piesaki savu kori vai vokālo ansambli 
konkursam “Cēsis”

Aicinām korus un vokālos ansambļus izmantot iespēju un 
pieteikties uz vienu no Latvijas kultūras galvaspilsētas 
gada spožākajiem notikumiem – koru un vokālo 
ansambļu konkursu “Cēsis”, kas norisināsies 2025. gada 4. 
oktobrī!

Līdz 28. februārim vari paspēt pieteikt savu kori vai 
vokālo ansambli ŠEIT!

Latvijas kultūras galvaspilsētas februāris – 
māksla, mūzika, dialogs par klimatu

Latvijas kultūras galvaspilsētas gada februārī aicinām 
apmeklēt izstādes, koncertus, kā arī mēneša beigās 
pirmo reizi notiks forums, kurā runāsim par kultūru un 
klimatu, mēģinot saprast, kāpēc šogad, iespējams, tā arī 
nesagaidīsim īstas ziemas iestāšanos. 

Notikumu programma ŠEIT.

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=rZ7C5JKvHE6pBKodjEAiKTHk2McNkwtGlsghGr2uyvZUNTZTVk9PUzdWV1ZWTTM5Q1UySFNLQjVSTi4u&route=shorturl
https://www.cesis2025.lv/foruma-kultura-un-klimats-dialogs-par-nakotni-un-dzives-kvalitati-programma/
https://www.cesis2025.lv/piesaki-savu-kori-vai-vokalo-ansambli-konkursam-cesis/
https://www.cesis2025.lv/piesaki-savu-kori-vai-vokalo-ansambli-konkursam-cesis/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/vidzemes-energogids-rikotaja-kampana-kur-pazud-siltums-sanemti-128-pieteikumi/
https://www.cesis.lv/lv/kultura-73495/konkursi/koru-un-vokalo-ansamblu-konkurss-cesis/
https://www.cesis2025.lv/latvijas-kulturas-galvaspilsetas-februaris-maksla-muzika-dialogs-par-klimatu/
https://www.cesis2025.lv/latvijas-kulturas-galvaspilsetas-februaris-maksla-muzika-dialogs-par-klimatu/
https://www.cesis2025.lv/latvijas-kulturas-galvaspilsetas-februaris-maksla-muzika-dialogs-par-klimatu/


5

Aktuālie projekti – Cēsis

Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam
Noslēgts būvdarbu līgums par stacijas laukuma Cēsīs 
pārbūvi. Būvdarbus plānots uzsākt 2025.gada marts.
Būvdarbu veicējs MRG Būve. Līguma summa 1 098 
469,36  EUR bez PVN.

10.01.2025. būvdarbu iepirkumā saņemti seši piedāvājumi 
par ielām (Kaļķu, Vaives, Apšu ielai un stāvlaukums), 
uzsākta to izvērtēšana.

Projektā īstenos Stacijas laukuma pārbūvi Cēsīs, Kaļķu 
ielas un Vaives ielas pārbūvi posmā no Kaļķu ielas līdz 
Lapsu ielai, Apšu ielas gājēju posma un auto stāvlaukuma 
izveidi pie Kaļķu ielas.

Pirtsupītes publiskās ārtelpas attīstība
29.01.2025. paziņots rezultāts sarunu procedūrā par 
āra mēbeļu izgatavošanu un uzstādīšanu. Uzvarētājs – 
SIA “Metāldarbnīca”. Nogaidīšanas periods līdz līguma 
slēgšanai. 

31.01.2025. nosūtīts būvdarbu daļas iepirkuma lēmums 
– uzvarētājs SIA “Imberteh”. Nogaidīšanas periods līdz 
līguma slēgšanai.

Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam
27.01.2025. noslēgts līgums ar CFLA par projekta 
realizāciju. 

31.01. noslēgts Līgums ar SIA "ACBR" par Krišjāņa 
Valdemāra ielas un Pļavas ielas, Cēsīs, pārbūves darbu 
veikšanu, Līguma summa - 1 497 908,54 EUR ar PVN. 



6

Cēsu novada domes ziņojums ‑ februāris

Aktuālie projekti – Cēsis

Cēsu Pilsētas vidusskolas 
energoefektivitātes paaugstināšana
17.01.2025. saņemts CFLA lēmums par projekta 
atbalstīšanu ar tehniskiem precizējumiem.

Izsludināšanai tiek sagatavots būvdarbu iepirkums.

Ēkas pārbūve Raiņa ielā 27, Cēsīs
Objektā Raiņa ielas 27 ēkā turpinās būvdarbi un tos 
plānots īstenot līdz 2025.gada novembrim. 

Projekts paredz vēsturiski degradētās teritorijas pārbūvi 
par mūsdienīgu infrastruktūru, kas būs piemērota 
birojiem, atbalstīs uzņēmējdarbību un veicinās pāreju uz 
klimatneitrālu ekonomiku.

Šis projekts ir nozīmīgs Cēsu pilsētas attīstībai, radot vidi, 
kas sekmē radošo un digitālo tehnoloģiju uzņēmumu 
sadarbību un kopēju nozares attīstību Vidzemes reģionā. 
Līgums ar būvuzņēmēju SIA "WOLTEC" NOSLĒGTS 2024. 
gada 9. decembrī. kopējā līgumcena – 2 598 765,56 EUR 
(bez PVN). Būvdarbu izpildes termiņš ir 11 mēneši.

Infrastruktūras attīstība pirmsskolas 
izglītības iestādē Dārtas ielā 1, Cēsīs
22.11.2024. objekts nodots būvniekam un sākti būvdarbi.

Projekta norises laikā paredzēts pārbūvēt esošo ēku, 
pielāgojot to pirmsskolas izglītības vajadzībām. Ēkas 
pirmajā stāvā tiks izveidota viena audzināmo grupa, 
savukārt otrajā stāvā – divas grupas. Plānots labiekārtot 
arī pirmsskolas izglītības iestādes teritoriju – pārbūvēt 
stāvlaukumu, izbūvēt gājēju celiņus un rotaļu laukumus 
ar spēļu elementiem un nojumēm.

Lai realizētu projektu, 2024. gada 6. novembrī noslēgts 
līgums ar būvuzņēmēju SIA "WOLTEC" par darbu 
veikšanu, kopējā līgumcena – 1 634 600,25 EUR (bez 
PVN). Būvdarbu izpildes termiņš – 11 mēneši.



7

Aktuālie projekti – Cēsis

Cēsu novada izglītības iestāžu pilnveide
29.01.2025. pārtraukta iepirkuma procedūra "Telpu 
pārbūve Jaunpiebalgas vidusskolā Gaujas ielā 41, 
Jaunpiebalga, Jaunpiebalgas pagasts, Cēsu novads", 
ņemot vērā pašvaldības budžeta līdzekļus. Tiek pārskatīti 
apjomi un gatavota dokumentācija atkārtota iepirkuma 
izsludināšanai.

30.01.2025. Vecpiebalgas projekta dokumentācija 
nodota ekspertīzes veikšanai. Ekspertīzes veicējs – SIA 
"Cerkazi-G".

04.02.2025. saņemts lēmums par projekta Nr. 
4.2.1.3/1/24/I/023 "Infrastruktūras pilnveide speciālās 
izglītības iestādē Cēsu novadā" (A. Bieziņa Raiskuma 
pamatskolas ēkas pilnveide) apstiprināšanu. Līdz 
28.02.2025. tiek gatavoti tehniskie precizējumi.

Nacionālā dokumentālā mantojuma un 
Nacionālā muzeja krājuma saglabāšanas 
infrastruktūras izveide Cēsīs
03.01.2025. projektēšanas iepirkumā saņemti četri 
piedāvājumi, notiek to izvērtēšana, pieprasīta papildus 
informācija.

10.01.2025. izsludināts iepirkums inženierkonsultantu 
un būvuzraudzības nodrošināšanai objekta realizācijā. 
Piedāvājumu iesniegšanas termiņš – 18.02.2025.



8

Cēsu novada domes ziņojums ‑ februāris

Aktuālie projekti – Amatas apvienības pārvalde

Nītaures mūzikas un mākslas 
pamatskolas pārbūve energoefektivitātes 
paaugstināšanai
02.12.2024. noslēgts būvdarbu līgums. Būvdarbu veicējs 
SIA Warss +. Līguma summa 1 998 412,75 EUR bez PVN.

06.01.2025. izpildīti būvdarbu sākšanas nosacījumi un 
objektā sākti būvdarbi.

Līguma izpilde 11 mēneši.

Svinīgi atklāta Ieriķu stacijas ēka. 
Noslēdzies energoefektivitātes 
paaugstināšanas projekts

07.02.2025. aizvadīts projekta atklāšanas pasākums.
Foto no atklāšanas ŠEIT.

22.02.2025. Notiks "Lielā Ieriķu stacijas balle".

Amatas apvienības skolēnu ērtībām 
iegādāts jauns autobuss
Lai nodrošinātu ērtākus un kvalitatīvākus skolēnu 
pārvadājumus, ceturtdien, 6. februārī, Amatas apvienības 
pārvaldei piegādāts jauns, moderns autobuss ar 20 
sēdvietām.

https://www.amata.lv/lv/amata/aktualitates/galerijas/ieriku-dzelzcela-stacijas-ekas-sviniga-atklasana-07022025/


9

Aktuālie projekti – Priekuļu apvienības pārvalde

Apgaismojuma izbūve Bērzkrogā   
Pabeigti būvdarbi ielu apgaismojuma izbūvei Bērzkrogā, 
Veselavas pagastā. Projektā uzstādīti 23 ielas gaismekļi 
un 9 parka gaismekļi. 

Darbus veica SIA “Farads” par kopējo līgumcenu 47 831 
EUR ar PVN. 

Norit projekta nodošana ekspluatācijā. 



10

Cēsu novada domes ziņojums ‑ februāris

 �Atklāts konkurss “Priekuļu vidusskolas pārbūve par 
pamatskolu Cēsu prospektā 46, Priekuļos, Priekuļu pagastā, 
Cēsu novadā”;

 �Atklāts konkurss “Ēkas pārbūve Gaismas ielā 2, 
Vecpiebalgā, Vecpiebalgas pagastā, Cēsu novadā un tai 
pieguļošās teritorijas labiekārtošana un inženiertīklu izbūve”;

 �Atklāts konkurss “Siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšana pašvaldības ēkā Lielā Skolas ielā 6, Cēsīs”; 

 �PIL 9. panta iepirkums “Ventilācijas sistēmu tehniskā 
pārbaude un apkope”;

 �Atklāts konkurss “Ielu infrastruktūras projektēšanas un 
autoruzraudzības pakalpojuma veikšana Cēsu pilsētā”;

 �Atklāts konkurss “Cēsu Valsts ģimnāzijas un Cēsu pilsētas 
Pastariņa sākumskolas jumta seguma un konstrukciju daļēja 
atjaunošana”;

 �Atklāts konkurss “Transporta pakalpojumi Cēsu novada 
kolektīvu dalībai XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētkos 2025. gadā”;

 �Atklāts konkurss “Biļešu tirdzniecības pakalpojuma 
nodrošināšana Cēsu novada pašvaldības iestādēm”.

Izvērtētie iepirkumi (pieņemti lēmumi, vēl nav 
noslēgti līgumi) no 01.01.2025.:

 �Atklāts konkurss “Pirtsupītes gravas publiskās ārtelpas 
labiekārtošana”;

 �Sarunu procedūra “Pirtsupītes gravas publiskās ārtelpas 
labiekārtošana”;

 �Atklāts konkurss “Lielstraupes pils jumta atjaunošanas 
darbu projektēšana un autoruzraudzība”;

 �Atklāts konkurss “Latvāņu ierobežošanas pasākumu 
īstenošana Cēsīs un Vaives pagastā, Cēsu novadā”.’

 �PIL 9. panta iepirkums “Cēsu novada pašvaldības 
informatīvā izdevuma “Cēsu Novada Vēstis” tipogrāfiskā 
iespiešana, saiņošana un piegāde”;

 �PIL 10. panta iepirkums “Cēsu novada pašvaldības 
informatīvā izdevuma izplatīšanas pakalpojums Cēsu 
novada teritorijā”

 �PIL 9. panta “Zemes vienību kadastrālās uzmērīšanas 
pakalpojumi”.

Noslēgtie iepirkuma līgumi no 01.01.2025.:
 �Mājokļa vides pieejamības nodrošināšana. 02.02.2025. 

noslēgts līgums ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Eltex”;

 �Svētku noformējuma elementu uzstādīšana un 
uzturēšana, demontāža, defektācija un remonts, 
uzglabāšana Cēsīs un Vaives pagastā. 03.02.2025. noslēgts 
līgums ar SIA “LIGHTWAY”;

 �Krišjāņa Valdemāra ielas un Pļavas ielas, Cēsīs, pārbūve. 
31.01.2025. noslēgts līgums ar SIA “ACBR”.

Aktuālie iepirkumi
Izsludinātie iepirkumi no 01.01.2025:

 �Atklāts konkurss “Inženierkonsultanta un būvuzraudzības 
pakalpojumu saņemšana objektam “Nacionālā dokumentārā 
mantojuma un Nacionālā muzeju krājuma saglabāšanas 
infrastruktūras izveide Cēsīs””;

 �Atklāts konkurss “Telpu pārbūve Jaunpiebalgas 
vidusskolā Gaujas ielā 41, Jaunpiebalga, Jaunpiebalgas 
pagasts, Cēsu novads”;

 �Atklāts konkurss “Cēsu Pilsētas vidusskolas 
energoefektivitātes paaugstināšanas darbi”;

 �PIL 10. panta iepirkums “Veselīga uztura lietošanas 
veicināšana Cēsu novadā”;

 �PIL 10. panta iepirkums “Seksuālās un reproduktīvās 
veselības veicināšana Cēsu novadā”.

Vērtēšanā iepirkumi:

 �Atklāts konkurss “Zālienu, zālāju un krūmu atvašu 
pļaušana Cēsīs un Vaives pagastā, Cēsu novadā”;

 �Atklāts konkurss “Tīmekļa programmatūras pakalpojumi 
elektronisku skolēnu, vecāku un pedagogu aptauju 
veikšanai Cēsu novada pašvaldības izglītības iestādēs”;

 �Atklāts konkurss “Nacionālā dokumentārā mantojuma 
un Nacionālā muzeju krājuma saglabāšanas infrastruktūras 
izveide Cēsīs”;

 �Atklāts konkurss “Vispārīgā vienošanās par būvniecības 
ieceres dokumentācijas izstrādi un autoruzraudzību”;

 �Atklāts konkurss “Ielu pārbūve Cēsu pilsētā ilgtspējīgas 
daudzveidu mobilitātes un uzņēmējdarbības infrastruktūras 
attīstīšanai”;

 �PIL 9. panta iepirkums “Lietusūdens  monitoringa 
iekārtas, meteoroloģiskās stacijas un apmeklētāju plūsmas 
skaitītāja piegāde”;

 �Atklāts konkurss “Ielu apgaismojuma infrastruktūras 
nomaiņa Cēsu pilsētas ielās”.

Tiek gatavota iepirkumu dokumentācija:
 �Atklāts konkurss “Datortehnikas rezerves daļu piegāde 

Cēsu novada pašvaldības vajadzībām”;

 �Atklāts konkurss “Trīs elektroautobusu ar pārvietojamām 
elektrouzlādes iekārtām iegāde un piegāde Cēsu novada 
pašvaldībai”;

 �Atklāts konkurss “Stratēģiskās ietekmes uz vidi 
novērtējuma izstrāde”;

 �PIL 10. panta iepirkums “Prenatālās un agrīnās bērnības 
vecāku prasmju programmas īstenošana Cēsīs”;

 �PIL 10. panta iepirkums “Seksuālās un reproduktīvās 
veselības veicināšana Cēsu novadā”;

 �PIL 10. panta iepirkums “Veselīga uztura lietošanas 
veicināšana Cēsu novadā”;



11

Top 5 Facebook ziņas ar lielāko skatījumu skaitu
 �Fotogalerija Kultūras gads ir atklāts! Paldies visiem, kuri 

atnāca! Lai mums zvaigžņots piedzīvojums!

 �Turpinās darbi Raiņa kvartāla pilnveidošanai Cēsīs!

 �Ceļā uz XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkiem!

 �Aicinām sestdien kopā atklāt Latvijas kultūras 
galvaspilsētas gadu!

 �Balso par Cēsu novada "Sporta laureāts 2024" 
kandidātiem!

Facebook sekotāju skaita dinamika
 �Amatas apvienības pārvalde: 765 (+17);

 � Jaunpiebalgas apvienības pārvalde: 1400 (+1);

 �Līgatnes apvienības pārvalde: 1675 (-);

 �Pārgaujas apvienības pārvalde: 2061 (-);

 �Priekuļu apvienības pārvalde: 2957 (+5);

 �Vecpiebalgas apvienības pārvalde: 2750 (+10).

Facebook sasniegtā auditorija
 �Amatas apvienības pārvalde: 4588;

 � Jaunpiebalgas apvienības pārvalde: 3880;

 �Līgatnes apvienības pārvalde: 3072;

 �Pārgaujas apvienības pārvalde: 13 103;

 �Priekuļu apvienības pārvalde: 7366;

 �Vecpiebalgas apvienības pārvalde: 15 411.

Mājaslapu apmeklējums (lapu skatījumi)
 �Amatas apvienības pārvalde: ~ 9200;

 � Jaunpiebalgas apvienības pārvalde: ~ 3700;

 �Līgatnes apvienības pārvalde: ~ 6700;

 �Pārgaujas apvienības pārvalde: ~ 4400;

 �Priekuļu apvienības pārvalde: ~ 7000;

 �Vecpiebalgas apvienības pārvalde: ~ 6500. 

Pašvaldības informatīvais izdevums
 �Pirmdien, 3. februārī izdots kārtējais informatīvā 

izdevuma "Cēsu Novada Vēstis" numurs.

 �Nākamais izdevums plānots 3. martā

 �Digitālā formātā informatīvais izdevums pieejams ŠEIT.

Mediji
01.12.2024.-31.12.2024

Komunikācijas platformu statistika – Cēsu novads

Sekotāji 
21 008

(+77)

Sasniegtā auditorija

115 812 
Sasniegtā auditorija

6244

Sekotāji 
11 099

(+1)

Sekotāji 
4445

(-4)

Sekotāji 
459
(+6)

Lietotāji 
2055
(+20)

Apmeklētāji 
8507

Apmeklējumu skaits 

17 490

https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid02KGdS3XjB9xtWUUjaNrixGNk7Q7HnyJbeH9NbirMqhajSpwFRT91q2ctirpiKAfx8l
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid02KGdS3XjB9xtWUUjaNrixGNk7Q7HnyJbeH9NbirMqhajSpwFRT91q2ctirpiKAfx8l
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid02frx6PuWVoVxvQoRKqDs9xXKxqLMtuP6reVYHDicZVxdmmaFUfyQcLrnzKo95RZVQl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid02SU92WL5aK6beV56fmHFwuzaqzLpHkJTBupWGjMg818murpdFctAv2FS1RstRJ3j6l
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid02SU92WL5aK6beV56fmHFwuzaqzLpHkJTBupWGjMg818murpdFctAv2FS1RstRJ3j6l
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid035Pe4VD38sMg3B3ZFS2JXSJpuin2qBhJptEjh3eRmf3BarUkcZxLCWAsrn6CVWZLol
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid035Pe4VD38sMg3B3ZFS2JXSJpuin2qBhJptEjh3eRmf3BarUkcZxLCWAsrn6CVWZLol
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid02jh5q28e67D1CKU3gPwMz62SPiGBuMMNXCp8cWARmJ1pNokU97fTF5SdGjWkjhaRtl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid02jh5q28e67D1CKU3gPwMz62SPiGBuMMNXCp8cWARmJ1pNokU97fTF5SdGjWkjhaRtl
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/cesu-novada-vestis/


12

Cēsu novada domes ziņojums ‑ februāris

Mediji

LSM: Cēsīs un Rīgā 2,4 miljonu 
pilotprojektā vērtēs ģimenes ārstu 
kopprakšu veidošanu

ReTV: Debates: jaunieši pret politiķiem 
Cēsu Valsts ģimnāzijā

ReTV: Igauņi sāk vilciena testa 
braucienus starp Valgu un Rīgu 

https://www.lsm.lv/raksts/zinas/latvija/28.01.2025-cesis-un-riga-24-miljonu-pilotprojekta-vertes-gimenes-arstu-koppraksu-veidosanu.a585513/?utm_source=lsm&utm_medium=theme&utm_campaign=theme
https://www.lsm.lv/raksts/zinas/latvija/28.01.2025-cesis-un-riga-24-miljonu-pilotprojekta-vertes-gimenes-arstu-koppraksu-veidosanu.a585513/?utm_source=lsm&utm_medium=theme&utm_campaign=theme
https://www.lsm.lv/raksts/zinas/latvija/28.01.2025-cesis-un-riga-24-miljonu-pilotprojekta-vertes-gimenes-arstu-koppraksu-veidosanu.a585513/?utm_source=lsm&utm_medium=theme&utm_campaign=theme
https://retv.lv/sabiedriba/debates-jauniesi-pret-politikiem/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR1vPsl7AIev1DjC-IG9ELawaLT2LDpP4NOZFjDoWQmSLy-mFlfS2kuvMWw_aem_-EWBeauXuyT96JzNqmg46w
https://retv.lv/sabiedriba/debates-jauniesi-pret-politikiem/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR1vPsl7AIev1DjC-IG9ELawaLT2LDpP4NOZFjDoWQmSLy-mFlfS2kuvMWw_aem_-EWBeauXuyT96JzNqmg46w
https://retv.lv/auto/igauni-sak-vilciena-testa-braucienus-starp-valgu-un-rigu/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR1cEzkNMvfGrItoR2Fj5NwJ63DjoXyUyDElZjOGBbVdVPWKvC2LSot713o_aem_nP-WSuJEtB9wOxoSzy27aQ
https://retv.lv/auto/igauni-sak-vilciena-testa-braucienus-starp-valgu-un-rigu/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR1cEzkNMvfGrItoR2Fj5NwJ63DjoXyUyDElZjOGBbVdVPWKvC2LSot713o_aem_nP-WSuJEtB9wOxoSzy27aQ


13

Mediji

Patentu valde: Konkursa “Gada 
preču zīme 2024” galvenās balvas 
pretendenti 2024. gada 4. ceturksnī: 
Latvijas kultūras galvaspilsēta 2025 – 
Cēsis un Sudden Lights

MissionLatvia: Today, Cēsis officially 
takes its place as the Latvian Capital of 
Culture 2025!

Liepajniekiem.lv: Latvijas kultūras 
galvaspilsētas gadu atbalstīs daudzi 
uzņēmumi

https://www.lrpv.gov.lv/lv/jaunums/konkursa-gada-precu-zime-2024-galvenas-balvas-pretendenti-2024-gada-4-ceturksni-latvijas-kulturas-galvaspilseta-2025-cesis-un-sudden-lights
https://www.lrpv.gov.lv/lv/jaunums/konkursa-gada-precu-zime-2024-galvenas-balvas-pretendenti-2024-gada-4-ceturksni-latvijas-kulturas-galvaspilseta-2025-cesis-un-sudden-lights
https://www.lrpv.gov.lv/lv/jaunums/konkursa-gada-precu-zime-2024-galvenas-balvas-pretendenti-2024-gada-4-ceturksni-latvijas-kulturas-galvaspilseta-2025-cesis-un-sudden-lights
https://www.lrpv.gov.lv/lv/jaunums/konkursa-gada-precu-zime-2024-galvenas-balvas-pretendenti-2024-gada-4-ceturksni-latvijas-kulturas-galvaspilseta-2025-cesis-un-sudden-lights
https://www.lrpv.gov.lv/lv/jaunums/konkursa-gada-precu-zime-2024-galvenas-balvas-pretendenti-2024-gada-4-ceturksni-latvijas-kulturas-galvaspilseta-2025-cesis-un-sudden-lights
https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=1041378631365316&id=100064795653297&rdid=tnM2lyejpQMcZPMC
https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=1041378631365316&id=100064795653297&rdid=tnM2lyejpQMcZPMC
https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=1041378631365316&id=100064795653297&rdid=tnM2lyejpQMcZPMC
https://www.liepajniekiem.lv/novadu-balss/vidzeme-latvijas-kulturas-galvaspilsetas-gadu-atbalstis-daudzi-uznemumi/#google_vignette


14

Cēsu novada domes ziņojums ‑ februāris

 �Sagatavotas tehniskās specifikācijas ezeru 
zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu konkursam. 
Iesniegšana līdz 28. martam.

Cita projektu informācija:
 �Notiek darbs pie FIN/EST centra nākamās kārtas projekta 

pieteikuma izstrādes Smart City Chalange aktivitātē par ēku 
atjaunošanu, uzsverot aprites ekonomikas nozīmību ēku 
atjaunošanā. 1. kārta noslēgusies pozitīvi, otrā kārtas projekti 
jāiesniedz aprīlī. Cēsis plānots iesaistīt kā pilotpašvaldību . 

Plašāk lasiet ŠEIT.

 �Cēsu novada pašvaldība ir apstiprināta kā sadarbības 
partneris  tematiskajā  partnerībā  “Urban Agenda” 
par  ēku dekarbonizāciju, integrētu renovāciju, apkures 
un dzesēšanas plānu ieviešanu.  Partnerība nodrošinās 
pieredzes apmaiņu, labāku pārvaldību, labāku projektu 
vadību un konsultācija.

Vairāk informācijas ŠEIT.

Vides jomas aktualitātes
Turpinās vides projekti:

 �Life "No atkritumiem līdz resursiem". Piegādāta un 
uzstādīta Moduļu ēka Lapsu ielā 17, Cēsīs, kas kalpos kā 
aprites centrs. Notiek dokumentācijas izstrāde, lai ēku 
nodotu un varētu lietot. Tiek veidots iekārtojums. 
Pašvaldībā notiek sarunas ar pārvaldēm par aprites 
ekonomikas ceļa kartes izstrādi. Cēsu mājaslapā 
sadaļā "Vide" ievietoti Aprites ekonomikas ceļvedis 
mājsaimniecībām, Aprites ekonomikas ceļvedis uzņēmējiem, 
kā arī pārtikas atkritumu samazināšanas ceļvedis. 
Vairāk informācijas: ŠEIT.

 �Life Adapt. Izsludināts iepirkums monitoringa iekārtu 
iegādei un uzstādīšanai Vinterupītē. 11. februārī iepirkums 
noslēdzas. Zaļināšanas plāns Cēsu pilsētā tiks izstrādāts 
kā teritorijas plānojuma tematiskais plāns. Tiek gatavots 
lēmumprojekts uz komitejām un domes sēdi. Veikta darba 
uzdevuma sagatavošana tehniskā projekta izstrādei 
Vinterupītes Ziemeļu ielas nogāzei.

 �Est-Lat Interreg projekts "BioFloat". Izstrādāts peldošās 
salas novietošanas modelis, kas varētu būt piemērots Cēsu 
dīķim. Tiek gaidīts saskaņojums no Kultūras mantojuma 
pārvaldes.

 �Life OwnYourSecap. Turpinās 2024. gada 
energoefektivitātes un klimata pārmaiņu pasākumu 
un aktivitāšu izvērtēšana, tiek plānots 2025. gada 
energoefektivitātes pasākumu budžets. 2025. gada 
janvārī notikusi projekta vadības grupas apmācība par 
komunikāciju un sabiedrības iesaistes pasākumiem.

 � Interreg projekts "Commit Climate". Notiek sabiedrības 
informēšanas rīka par energoefektivitāti un mobilitāti 
aprobācija. SIA "Energy" veikusi līguma par Bērzaines ielā 34 
izvērtējumu pirmā posma izstrādi. Projekta ietvaros un ar 
projekta līdzfinansējumu plānots forums "Kultūra un klimats" 
25. februārī Cēsīs.

 �Lat-Est Interreg projekts "Nutri Loop". Fosfora atgūšana 
no pilsētas dīķiem - plānots Ruckas dīķis un Avotu ielejas 
dīķis. 15.-16. janvārī Rīgā notika partneru tikšanās seminārs, 
kurā plānoja darbus un aktivitātes. Nosūtīti Cēsu dīķu 
analīžu rezultāti, lai izvēlētos atbilstošākās pilotvietas.

Vides pasākumi:
 �25.02.2025. Cēsu izstāžu namā plānots forums "Klimats. 

Kultūra. Labbūtība.", kurā tiks akcentēta kultūras nozīme 
klimata pārmaiņu mazināšanā un pielāgošanās klimata 
pārmaiņām. Pasākums plānots Interreg BSR "Commit 
Climate" un "BSR SUMP" projektu ietvaros kā viens no "Cēsis 
- Latvijas kultūras galvaspilsēta 2025" pasākumiem. Plānoti 
60-70 dalībnieki no Cēsu novada un Vidzemes pašvaldībām.

 �Noslēgts līgums ar SIA "Latvijas mežs" par Gaujaslīču 21, 
Cēsīs, Cēsu novadā divām cirsmām.

 �Notiek sarunas ar pārvaldēm par projekta pieteikuma 
sagatavošanu SAM 2.2.3.3. pasākumam "Pasākumi 
bioloģiskās daudzveidības veicināšanai un saglabāšanai".

https://finestcentre.eu/innovation-with-cities/smart-city-challenge-2024/
https://www.uaeu.eu/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/vide/cesu-novads-iesaistas-ilgtspejigas-nakotnes-veidosana/


15

Olimpiādes
 �03.02. Latviešu valodas olimpiāde 5.–6. klasēm.

 �04.02. Ģeogrāfijas olimpiāde 10.–12. klasēm.

 �06.02. Matemātikas olimpiāde speciālām izglītības 
programmām 4.–9. klasēm.

 � 10.02. Latviešu valodas olimpiāde 8.–9. klasēm.

 � 18.02. Angļu valodas olimpiāde speciālām izglītības 
programmām 4.–9. klasēm.

Kursi un semināri
 �03.02. Par projektu pirmsskolas izglītības metodiķiem.

 �05.02. Pirmsskolas izglītības metodiķu un vadītāju 
seminārs.

 � 11.02. Direktoru seminārs.

 � 12.02. Montesori kursu dalībnieku tikšanās.

Citi pasākumi un aktivitātes
 � 13.02. Dalība profesionālās kompetences pilnveides 

seminārā pašvaldību pieaugušo izglītības koordinatoriem 
"Pieaugušo izglītības darba organizēšana un īstenošana 
pašvaldībā".

 � 17.02. Sanāksme par pirmsskolas izglītības grupām uz 
01.09.2025.

 �21.02. Pedagoģiski medicīniskā komisija.

 �25.02. Izglītības iestāžu koru kopmēģinājums.

Papildu aktivitātes
 �Vizītes izglītības iestādēs.

 �Aktīva gatavošanās XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētkiem.

Izglītības jomas aktualitātes


